número cuarenta y uno diagonal dos mil diecinueve, por el que se aprueba en sus términos el convenio 

para la solución de conflictos de límites territoriales intermunicipales celebrado por los ayuntamientos de 

Mérida y Kanasín, Yucatán. Dicho predio obra inscrito a folio electrónico quinientos veintidós mil 

seiscientos noventa y ocho (522698) del Registro Público de la Propiedad y del Comercio del Estado. 

Servirá de base para el remate el avalúo pericial del citado inmueble emitido por el perito nombrado por la 

parte actora atento lo dispuesto en la cláusula trigésimo primera denominada “valor del inmueble”, del